

**ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  
ŠVIETIMO SKYRIUS**

**SPRENDIMO „DĖL MOKINIO KREPŠELIO LĖŠŲ FORMALŲJŲ ŠVIETIMĄ  
PAPILDANČIO UGDYMO PROGRAMOMS FINANSUOTI PASKIRSTYMO IR  
NAUDOJIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PROJEKTO  
AIŠKINAMASIS RAŠTAS**

2016-01-04

Šiauliai

**Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai.**

Sprendimo projekto tikslas – patvirtinti Mokinio krepšelio lėšų formalųjį švietimą papildančio ugdymo programoms finansuoti paskirstymo ir naudojimo tvarkos aprašą, reglamentuojant Šiaulių miesto savivaldybės (toliau – Savivaldybė) skirstomų mokinio krepšelio lėšų dalies formaliojo švietimo programas papildantiems ir mokinių saviraiškos poreikius tenkinantiems šių programų moduliams vaikų neformaliojo švietimo mokyklose finansuoti apskaičiavimo ir paskirstymo tvarką, gautų lėšų apskaitą ir naudojimą. Taip pat sprendimo projektas numato pripažinti netekusiu galios Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2010 m. kovo 25 d. Nr. T-94 sprendimą „Dėl Mokinio krepšelio lėšų neformaliajam vaikų švietimui paskirstymo ir naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ su visais pakeitimais ir papildymais

**Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas.**

Pagal Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2010 m. kovo 25 d. Nr. T-94 sprendimą „Dėl Mokinio krepšelio lėšų neformaliajam vaikų švietimui paskirstymo ir naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ su visais pakeitimais ir papildymais Savivaldybės skirstoma mokinio krepšelio lėšų dalis neformaliajam vaikų švietimui buvo skiriama ir neformaliojo ugdymo, ir formalųjį švietimą papildančio ugdymo programoms. Tokias programas pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. birželio 27 d. nutarimo Nr. 785 „Dėl Mokinio krepšelio lėšų apskaičiavimo ir paskirstymo metodikos patvirtinimo“ nuostatas iki 2016 m. sausio 1 dienos galėjo vykdyti įvairaus tipo įstaigos: bendrojo ugdymo mokyklos, neformaliojo vaikų švietimo ir sporto mokyklos. Pagal minėtų įstaigų vykdomas programos buvo ugdoma 7819 mokinių.

**Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos.**

2015 m. gruodžio 23 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybė pakeitė Mokinio krepšelio lėšų apskaičiavimo ir paskirstymo metodiką, pagal kurią nuo 2016 m. sausio 1 d. Savivaldybės skirstoma mokinio krepšelio lėšų dalis gali būti skiriama tik formalųjį švietimą papildančio ugdymo programoms finansuoti, kurias įgyvendina tik muzikos, meno ar sporto mokyklos. Šiaulių miesto savivaldybėje minėtas programos įgyvendina Dailės mokykla, 1-oji muzikos mokykla, Dainų muzikos mokykla, „Dagilėlio“ dainavimo mokykla ir sporto mokyklos "Atžalynas", "Dubysa", "Klevas", Futbolo akademija, Lengvosios atletikos ir sveikatingumo centras, Plaukimo mokykla "Delfinas", Teniso mokykla, VŠĮ Krepšinio akademija "Saulė". Minėtų mokyklų įgyvendinamose formalųjį švietimą papildančio ugdymo programose šiuo metu ugdoma per 3600 mokinių.

**Priėmus sprendimą, galimos pasekmės.**

Bus įgyvendinamas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. birželio 27 d. nutarimas Nr. 785 „Dėl Mokinio krepšelio lėšų apskaičiavimo ir paskirstymo metodikos patvirtinimo“ (LRV 2015 m. gruodžio 23 d. nutarimas Nr. 1356 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. birželio 27 d. nutarimo Nr. 785 "Dėl Mokinio krepšelio lėšų apskaičiavimo ir paskirstymo metodikos patvirtinimo" pakeitimo“.

**Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai.**

Priėmus sprendimą, reikės pakeisti Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2010 m. balandžio 1 d. įsakymu Nr. A-343 pavirtintą Neformaliojo vaikų švietimo programų vykdymo tvarkos aprašą.

**Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai.**

Papildomų teisės aktų priimti nereikės.

**Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos.**

Sprendimui įgyvendinti papildomų lėšų nereikės.

**Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas.**

Šis sprendimo projektas įvertintas Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo pažymoje (pridedama).

**Sprendimo projektą parengė** Švietimo skyrius. Tiesioginė rengėja - Švietimo skyriaus veiklos analizės ir neformaliojo ugdymo poskyrio vedėja Asta Lesauskienė (tel. 52 60 70 ). Projekto iniciatorius – Švietimo skyrius.

Vedėja



Violeta Damskienė